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Det er ikke i orden, at 20.000 børn i dag lever i 
fattigdom, så der ikke er råd til fritidsaktiviteter, 
tøj og ordentlig mad, og det er ikke i orden, at 
folk bliver smidt på gaden, fordi de ikke har råd 
til huslejen, det er ikke værdigt, at familien skal 
stå med hatten i hånden og bede om tilskud, 
hver gang et barn skal med på lejrskole eller hol- 
de fødselsdag sammen med kammeraterne. Det 
har de almindelige danske borgere fundet ud af. 

- De ved godt, at det er det største samfundsmæs- 
sige problem, vi har. Nu mangler vi bare, at de 
borgerlige partier her i Folketinget også får øjne- 
ne op for det faktum. 

Vi Socialdemokrater tror på, at vejen til at 
bryde den sociale arv, vejen til at give menne- 
sker et ordentligt afsæt i samfundet, går gennem 
at give lige muligheder for at få skolegang, ud- 
dannelse og job, samtidig med at forsørgelses- 
grundlaget er i orden. Bekymret for, hvor det 
næste måltid mad kommer fra, skal I ikke være i 
familien, men det skal I være for, hvordan det 
går med den næste jobsamtale. Derfor skal fat- 
tigdomsydelserne afskaffes, og det kan kun gå 
for langsomt. 

Kl. 13:36 
Anden næstformand (Søren Espersen):, 
Tak til ordføreren. Der er ingen bemærkninger. 
Så er det Dansk Folkepartis ordfører, hr. Bent 
Bøgsted. 

Kl. 13:36 
(Ordfører) 
Bent Bøgsted (DF): 
Først en tak til ministeren for den glimrende re- 
degørelse for, hvordan det er med det her for- 
slag -  og hvordan det fungerer i dag. 

Forslaget fra Socialistisk Folkeparti er et tilba- 
gevendende forslag. I sidste uge blev et lignen- 
de forslag på velfærdsministerens område be- 
handlet, og vi har stort set behandlet lignende 
forslag hvert år. 

Jeg vil starte med at sige, at Dansk Folkeparti 
ikke kan støtte forslaget. Det skal efter Dansk 
Folkepartis mening ikke være sådan, at det bed- 
re kan betale sig at få en offentlig ydelse end at 
arbejde på en overenskomstmæssig mindsteløn. 

300-timers-reglen er netop indført for at få 
folk til aktivt at yde en indsats for at få offentlig 
hjælp, og det synes Dansk Folkeparti er rimeligt. 
Det skal ikke være sådan, at en offentlig ydelse 
skal være en sovepude for dem, der har en ar- 
bejdsevne. Der er trods alt også undtagelser, så 
man kan undgå 300-timers reglen, bl.a. også ved 
uddannelse. 

Ligeledes er kontanthjælpsloftet indført, for 
at man ikke skal kunne få mere ud af at gå på 
kontanthjælp end ved at tage et lavtlønnet job. 

Starthjælp er en ydelse, der skal hjælpe dem, 
der kommer til Danmark som virkelige flygtnin- 
ge, og som skal modvirke, at det skal være øko- 
nomisk attraktivt at søge opholdstilladelse i 
Danmark alene på grund af økonomiske fordele. 
Tidligere har det været sådan, at flygtninge og 
indvandrere faktisk selv gik og sagde, at det var 
økonomisk attraktivt at komme til Danmark. 
Det blev stoppet med indførelsen af starthjælp, 
og det har også den betydning, at flygtninge kan 
se, at det kan være fordelagtigt at tilpasse sig de 
danske forhold og love. Man skal trods alt også 
være villig til selv at ville integreres i det danske 
samfund. En flygtning er jo trods alt en, der ikke 
kan vende tilbage til det land, vedkommende er 
flygtet fra. Derfor er der vel også en naturlig in- 
teresse i at arbejde sig væk fra starthjælpen og 
tilpasse sig den danske kultur og levevis. 

Men som sagt kan Dansk Folkeparti ikke støt- 
te forslaget. 

: Kl. 13:39 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Line Barfod for en kort bemærkning. 

Kl. 13:39 
Line Barfod (EL): 
Jeg tror, at alle her kan tilslutte sig, at det skal 
kunne betale sig at arbejde, og det er jo også der- 
for, at vi kæmper så hårdt for at fastholde or- 
dentlige løn- og arbejdsvilkår i Danmark, frem 
for at nogen går ind og dumper lønningerne. 
Men hvis nu man er så uheldig at komme til ska- 
de på sit arbejde -  det er der jo nogle der gør; 
der er folk, der kommer til skade på deres arbej- 
de, både psykisk og fysisk -  og man så ikke me- 
get hurtigt bliver rask igen, ophører sygedag- 
pengene jo, og så ryger man på kontanthjælp. 

Hvis man så stadig ikke er blevet rask nok til 
at komme i arbejde, mener hr. Bent Bøgsted så 
virkelig, at det er rimeligt, at man skal leve i fat- 
tigdom, at ens børn skal leve i fattigdom, at man 
ikke har råd til både at betale sin husleje og købe 
tre måltider mad om dagen, købe medicin til 
sine børn, hvis de har brug for det, købe nye vin- 
terstøvler, når det bliver koldt osv.? 

Kl. 13:39 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:40 
Bent Bøgsted (DF): 
Dansk Folkeparti mener, at hvis man bliver syg 
på grund af en arbejdsskade, eller hvad det nu 


